tur voce λόγος. Qui personam hic sustinet Apostolorum sic necesse habuit loqui. Id.
C (90) *Μαμαρτυρημένος*. Καὶ σοφὸς εἰς ἐπισκοπὴν κατασταθῆναι, νέος δὲ ἢ ἐκεῖ. Sic uterque codex. Quæ admittenda censeo et sic vertenda : Si vero in parvæcitate, quæ parva est, ætate proventus non invenitur, qui testimonium ferat a familiaribus, quasi dignus episcopatu ; et sit illic juvenis, ea sapientia, ut episcopus constitui queat, quod in juventute probatus mansuetudine, et compositis moribus senilem indolem ostenderit. Id.
(91) *Τοιούτων*. Alter ms. : πάντων οὕτως. Id.
(92) *Σολομῶν δωδεκαετής, τοῦ Ἰσραὴλ ἑθασίλευσε*. Idem ætatis Salomoni regnare incipienti tribuunt Eupolemus ab Eusebio *Præparat. evang.* lib. ix, cap 30. prolatus ; Chrysostomus ad *Isaiam* iii, 4, ac libro *De educandis liberis* per R. P. Franciscum Combelsium publici juris facto p. 94 ; Hieronymus *epist.* 125, quæst. 2, *epist.* 131 et 132, et ad *Isaiam* locum memoratum ; auctor *Ἱστοριῶν συναγωγῆς* cum Chronicis Eusebii a Scaligero editis, ubi de Salomone ; Cedrenus et Zonaras in eodem rege ; Chronologia Hebræorum major cap. 14, aliique Rabinorum Tractatus ; item *Epistola interpolata* S. Ignatii ad Magnesianos cap. 3, et *Epistola supposititia* Mariæ Proscelytæ ad S. Ignatium cap. 3. Nec diversa opinio Josephi, quamvis asserat regnasse Salomonem annos octoginta (perperam in versione Rufini edita, *quadraginta*, cum a Græco non dissentiant libri regię Bibliothecæ) vixisse annon quatuor et nonaginta ; hoc est, xiv vitæ anno regnum inchoasse ; quia videlicet non numerat primum Salomonici regni hiennium, cum postremo Davidici junctum, ideoque Davidi potius ascribendum quam Salomoni. Sane III Regum ii, 12 ad *Σαλωμῶν ἐκάθισεν ἐπὶ θρόνον Δαυὶδ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ*, in ms. Alexandrino additur : ἐτῶν δώδεκα· et in quibusdam ed. videt ἐτῶν δώδεκα, quam postremam lectionem e 4 regis codicibus tres servant. C. LXX.
(93) *Ταπεινός*. Alter ms. C. πρῶτον. C. LXX.
(94) *Διαπαντός*. Deest in altero. Id.

(88) *Εὐαγγέλιον*. Addit alter εἰρημένον, et postea pro λαλήσῃ habet εἴρη. Sic in omnibus ferme codd. sunt synonyma inter se mista, aut aliquid omissum, aut additum, sententia eadem. C. LXX.
(89) *Παιπαδευμένος*. Uterque codex : Ἔστω οὖν εἰ δυνατόν παιπαδευμένος, εἰ δὲ ἢ ἀγράμματος, ἀλλ' οὖν. Præterea scholium hoc legitur in margine : Ὅτι τὸ ἀγράμματος εἶναι, ἔμπειρον δὲ τοῦ λόγου, οὐ κωλύει πρὸς ἐπισκοπὴν. Revera Apostoli non postulabant litterarum peritiam in episcopo, quas ipsi ignorabant, sed peritiam Evangelii, quod designa-